[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   с. Федоровка

     «31 »  июля  2018г.

                                                   № 98
	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 19.08.2013г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения»,  Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96 «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

Федоровского сельского поселения

      О.В. Фисакова

Приложение

к  постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от  31.07.2018  года №  98

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского

поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:

1.1. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения» муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:

1.1.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	6870,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 345,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 142,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 5784,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 597,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них за счет средств областного бюджета – 5353,1 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 5353,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;».

за счет средств местного бюджета –

1517,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 345,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 142,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 431,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 597,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;».

1.2. Абзац 2 раздела 7.5.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 6870,6 тыс. рублей (в текущих ценах) , в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1517,5 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 5353,1.».

1.3. В разделе 8.1. «Паспорт подпрограммы Федоровского сельского поселения «Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:

1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	16664,6 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 2126,8 тыс.рублей;

в 2015 году – 2221,1 тыс.рублей;

в 2016 году – 1705,1 тыс.рублей;

в 2017 году – 3895,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 3666,8 тыс.рублей;

в 2019 году – 1557,7 тыс.рублей;

в 2020 году – 1492,1 тыс.рублей.

за счет средств местного бюджета –

16664,6 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 2126,8 тыс.рублей;

в 2015 году – 2221,1 тыс.рублей;

в 2016 году – 1705,1 тыс.рублей;

в 2017 году – 3895,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 3666,8 тыс.рублей;

в 2019 году – 1557,7 тыс.рублей;

в 2020 году – 1492,1 тыс.рублей.».

1.6. Абзац 2 раздела 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 16664,6 тыс. рублей (в текущих ценах), в том числе:

за счет средств местного бюджета – 16664,6 тыс. рублей.».

2. Приложение № 4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:

«Приложение № 4
к Муниципальной программ Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского  поселения»
Расходы  бюджета Федоровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	ВСЕГО:  в том числе по ответственным исполнителям, участникам  муниципальной программы
	951
	 х
	 х
	 х
	2472,0
	2363,8
	7489,9
	3895,0
	4264,7
	1557,7
	1492,1

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	2472,0
	2363,8
	7489,9
	3895,0
	4264,7
	1557,7
	1492,1

	Подпрограмма
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	345,2
	142,7
	5784,8
	0,0
	597,9
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения, проведение обследования объектов комплекса водоснабжения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	146,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Текущий ремонт системы водоснабжения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Выполнение пуско-наладочных работ и пуску газа в газопроводы наружных сетей
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Выполнение работ по корректировке расчетной схемы газоснабжения, по экспертизе промышленной безопасности
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Приобретение частотного преобразователя и преобразователя избыточного давления
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	66,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Приобретение насоса
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	46,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Работы по составлению сметной документации на стоимость проектных и изыскательных работ, выполнение проверки достоверности сметной стоимости работ по капитальному ремонту сетей и сооружений водоснабжения с.Ефремовка
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения с.Ефремовка Неклиновского района Ростовской области»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	5250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	337,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. в составе данного мероприятия:

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги за счет средств областного бюджета

	323,6

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги (софинансирование) за счет средств местного бюджета

	14,2

	Основное мероприятие 1.10
	Разработка проектов зон санитарной охраны подземных  источников водоснабжения

	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	197,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11
	Разработка расчетной схемы газоснабжения и прохождение  экспертизы х. Атамановка, х. Михайловка, с. Малоформатный.

	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12
	Изготовление технической документиации на проверку достоверности определения стоимости проектных и изыскательских работ по газификации населенных пунктов: х.Атамановка, х.Михайловка, с.Малофедоровка и прохождение ее экспертизы

	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	147,9
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	 х
	 х
	2126,8
	2221,1
	1705,1
	3895,0
	3666,8
	1557,7
	1492,1

	Основное мероприятие 2.1
	Организация освещения улиц  сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	1921,8
	1619,2
	1536,5
	1592,3
	1279,9
	893,4
	893,4

	Основное мероприятие 2.2
	Озеленение территории поселения, выполнение уходных работ за многолетними насаждениями, покос травы на объектах благоустройства
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	 х
	 х
	50,0
	64,6
	63,8
	109,2
	199,8
	199,8
	199,8

	Основное мероприятие

2.3
	Содержание и благоустройство мест захоронения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	50,0
	141,0
	0,0
	361,2
	932,1
	327,2
	127,6

	Из них в составе данного мероприятия

	Строительство туалета на гражданском кладбище с.Ефремовка ул.Первомайская Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство туалета на гражданском кладбище с.Федоровка ул.Калинина Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка ограждения на кладбище х.Атамановка
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	67,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка ограждения на кладбище х.Чекилев
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	206,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2.4
	Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	105,0
	396,3
	104,8
	1832,3
	1255,0
	137,3
	271,3

	Из них в составе данного мероприятия:

	Приобретение и установка мемориальных плит на памятнике участникам ВОВ с.Ефремовка ул.Октябрьская
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка мемориальных плит на памятнике участникам ВОВ «Слава» с.Федоровка ул.Ленина
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	Приобретение и установка элементов детского игрового оборудования, ремонт детского игрового оборудования
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	457,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Работы по устройству ограждения детской игровой площадки с.Ефремовка ул.Хорошилова
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	196,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт памятников Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	199,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка на детских площадках бетонных фигур сказочных персонажей
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	357,3
	0,0
	0,0

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:
«Приложение № 5

к Муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения, всего
	21091,7
	2472,0
	2363,8
	7489,9
	3895,0
	4264,7
	1557,7
	1492,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5353,1
	0,0
	0,0
	5353,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15738,6
	2472,0
	2363,8
	2136,8
	3895,0
	4264,7
	1557,7
	1492,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	6272,7
	345,2
	142,7
	5784,8
	0,0
	597,9
	0,0
	0,0

	всего
	6272,7
	345,2
	142,7
	5784,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5353,1
	-
	-
	5353,1
	        -
	-
	–
	–

	местный бюджет
	919,6
	345,2
	142,7
	431,7
	0,0
	597,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	всего
	14819,0
	2126,8
	2221,1
	1705,1
	3895,0
	3666,8
	1557,7
	1492,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14819,0
	2126,8
	2221,1
	1705,1
	3895,0
	3666,8
	1557,7
	1492,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»